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30 lipca 2012

Szerokie pasmo pomocy

Instytut Łączności deklaruje wsparcie samorządowych projektów informatycznych. Odsetek
miejscowości, w których nie ma żadnego węzła dostępowego do sieci telekomunikacyjnej
wynosi 65 procent – podkreśla dyrektor Wojciech Hałka.

– Jeżeli jakiś samorząd potrzebuje wsparcia i asysty swoich działań w zakresie projektów
dotyczących rozwoju infrastruktury szerokopasmowej Instytut Łączności służy pomocą i jest
gotów uczestniczyć w takich projektach – deklaruje dyrektor Wojciech Hałka.

Podczas posiedzenia plenarnego Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Instytut Łączności
Państwowego Instytutu Badawczego w Warszawie zaprezentował projekt System
Informacyjny Polska Szerokopasmowa.

Projekt instytut realizuje wspólnie z UKE i MAC, a partnerami są jednostki samorządu
terytorialnego. Beneficjentami są przedsiębiorstwa, samorządy i obywatele.

Celem przedsięwzięcia jest stworzenie systemu teleinformacyjnego zapewniającego
wsparcie dla administracji rządowej i samorządowej w zarządzaniu i koordynacji projektów
dotyczących rozwoju infrastruktury szerokopasmowej na obszarach wymagających
interwencji.

W ramach projektu wdrażana jest ustawa o rozwoju usług i sieci szerokopasmowych. Trwają
prace nad rozporządzeniami do tej ustawy, a obecnie trwają prace nad jej nowelizacją.

Realizowane są także m.in. opracowanie procedur dotyczących udostępniania informacji
stanowiących bazę budowy baz danych w zakresie infrastruktury szerokopasmowej w
regionach.

System informacyjny o infrastrukturze szerokopasmowej wyznacza obszary wymagające
interwencji, tzw. białe plamy i służy do gromadzenia, prezentowania i udostępniania
informacji o infrastrukturze telekomunikacyjnej oraz usługach.

Realizuje delegację art. 29 tzw. megaustawy. Co roku daje możliwość inwentaryzowania
informacji tak, aby mogły potem one znaleźć odzwierciedlenia w raporcie prezesa UKE.
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Wojciech Hałka, dyrektor Instytutu Łączności państwowego Instytutu Badawczego w
Warszawie powiedział podczas posiedzenia, że odsetek miejscowości, w których nie ma
żadnego węzła dostępowego do sieci telekomunikacyjnej wynosi 65 procent.

– To pokazuje, jaka jest skala wyzwania, jeszcze w zakresie wyboru Infrastruktury
telekomunikacyjnej w poszczególnych regionach – dodał.

W regionach to kształtuje się różnie, najmniejszy odsetek miejscowości bez węzła
dostępowego do sieci telekomunikacyjnej jest na Podlasiu – 83 proc. zaraz za nim jest
Mazowsze, warmińsko-mazurskie i łódzkie – 79 proc. Kolejny najniższy odsetek to
Małopolska – 38 proc.

Minister Michał Boni ocenia projekt Instytutu jako przydatny, szczególnie w okresie
bilansowania osiągnięć Polski z zakresie różnych projektów dotyczących rozwoju sieci
teleinformatycznych w bieżącym okresie programowania.
– Do końca tego roku musimy zamknąć myślenie o programach na czas programowania
2014-2012 – podkreślił.

Projekt realizowany jest od lipca 2009 i ma trwać do końca przyszłego roku. Finansowany
jest ze środków POIG.
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